АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Протокол

Проведения публичных слушаний по актуализации:
- схемы теплоснабжения муниципального образования Кремовское сельское поселение
Михайловского муниципального района Приморского края;
- схемы теплоснабжения муниципального образования Ивановское сельское поселение
Михайловского муниципального района Приморского края;
- схемы теплоснабжения муниципального образования Михайловское сельское поселение
Михайловского муниципального района Приморского края;
- схемы теплоснабжения муниципального образования Осиновское сельское поселение
Михайловского муниципального района Приморского края.

Дата и время проведения: 11 июня 2020 года в 14 часов 00 минут

Место проведения: с. Михайловка, ул. Красноармейская, 16, каб. 208 (малый зал).

В публичных слушаниях принимают участие 5 человек.

Состав комиссии:
Смирнова Вера Григорьевна -  заместитель главы администрации Михайловского

муниципального района -  председатель комиссии;
Соловьянов Александр Владимирович -  начальник отдела коммунально-жилищного

хозяйства управления жизнеобеспечения администрации Михайловского муниципального
района;

Хорошева Надежда Александровна -  главный специалист 1 разряда отдела ЖКХ
управления жизнеобеспечения администрации Михайловского муниципального района -
секретарь комиссии.
Присутствовали:

Миколайчук Юрий Леонидович - начальник Михайловского теплового района
Михайловского филиала КГУП «Примтеплоэнерго»;

Игнатюк Сергей Петрович -  начальник ПТО Михайловского филиала КГУП
«Примтеплоэнерго».

Вступительное слово: Председатель Смирнова В.Г. сообщила о проведении ежегодной
актуализации схем теплоснабжения сельских поселений Михайловского муниципального
района: Кремовского сельского поселения; Ивановского сельского поселения;
Михайловского сельского поселения; Осиновского сельского поселения, согласно
Постановлению Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения». Сообщила об опубликовании
рассматриваемых актуализированных схем теплоснабжения на официальном Интернет-сайте
муниципального образования, об окончании приема заявлений и замечаний по проектам
актуализованных схем теплоснабжения.

Попросила присутствующих выступить, задавать вопросы.
Предложила начать публичные слушания с выступления начальника отдела ЖКХ

управления жизнеобеспечения администрации Михайловского муниципального района
Соловьянова А.В..

Выступили:
Соловьянов Александр Владимирович -  начальник отдела коммунально-жилищного

хозяйства управления жизнеобеспечения администрации Михайловского муниципального
района, сообщил, так как не было изменений существующих систем теплоснабжения в
течение года, изменений в схемы теплоснабжения не вносились. Предложений и замечаний к
схемам теплоснабжения не поступало.

Игнатюк Сергей Петрович -  начальник ПТО Михайловского филиала КГУП
«Примтеплоэнерго»: предложил внести изменения в раздел 5 схемы теплоснабжения
Михайловского сельского поселения планируемую реконструкцию сетей теплоснабжения и
переключения части нагрузок от котельных 1/1, 1/2 на котельную 1/4.

Председатель: Смирнова В.Г -  прошу перейти к голосованию и актуализировать
существующие схемы теплоснабжения Кремовского сельского поселения; Ивановского
сельского поселения; Осиновского сельского поселения, схему теплоснабжения
Михайловского сельского поселения актуализировать с предложенными изменениями.

В голосовании принимали участие: - 5 человек;
Проголосовали: за -  5 человек;

против -  0 человек;
воздержались -  0 человек.

По результатам проведения публичных слушаний принято решение: направить на
утверждение главы Михайловского муниципального района - главы администрации района:
- проект актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования
Кремовское сельское поселение Михайловского муниципального района Приморского края;

проект актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования
Ивановское сельское поселение Михайловского муниципального района Приморского края;

проект актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования
Михайловское сельское поселение Михайловского муниципального района Приморского с
предложенными изменениями;
- проект актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования
Осиновское сельское поселение Михайловского муниципального района Приморского края.

Председатель: В.Г. Смирнова

Секретарь: Н.А. Хорошева

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О результатах публичных слушаний по актуализации:
- схемы теплоснабжения муниципального образования Кремовское сельское поселение
Михайловского муниципального района Приморского края;
- схемы теплоснабжения муниципального образования Ивановское сельское поселение
Михайловского муниципального района Приморского края;
- схемы теплоснабжения муниципального образования Михайловское сельское поселение
Михайловского муниципального района Приморского края;
- схемы теплоснабжения муниципального образования Осиновское сельское поселение
Михайловского муниципального района Приморского края.

11.06.2020 с. Михайловка

В целях выявления учета мнения и интересов заинтересованных лиц и жителей
Михайловского муниципального района, в соответствии с Постановлением Правительства
РФ от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и
утверждения», проведены публичные слушания по актуализации схемы теплоснабжения
сельских поселений Михайловского муниципального района: Кремовского сельского
поселения; Ивановского сельского поселения; Михайловского сельского поселения;
Осиновского сельского поселения.

Публичные слушания проведены 11 июня 2020 года в 14 часов 00 минут в здании
администрации: с. Михайловка, ул. Красноармейская, 16, каб. 208 (малый зал).
Присутствовало 5 человек.

По результатам проведения публичных слушаний сделано следующее заключение:

1. Считать состоявшимися публичные слушания по актуализации схем
теплоснабжения.

2. Процедура проведения публичных слушаний по актуализации схем
теплоснабжения осуществлена в соответствии с Постановлением Правительства РФ от
22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и
утверждения».

3. Актуализация схем теплоснабжения выполнена в соответствии с требованиями
действующего законодательства. При разработке проектов актуализированных схем
теплоснабжения выполнены процедуры, предусмотренные Постановлением Правительства
РФ № 154 от 22.02.2012 г.

4. Протокол публичных слушаний по актуализации схем теплоснабжения и
заключение о результатах публичных слушаний направляются главе Михайловского
муниципального района -  главе администрации района в соответствии с п. 38. «Требований к
порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения», утвержденных Постановлением
Правительства РФ №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и
утверждения» от 22.02.2012 г.

Председатель публичных слушаний В.Г. Смирнова